
D.P. n.422/Serv.1°/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E    S I C I L I A N A

I L   P R E S I D E N T E

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTO  le  leggi  regionali  29  dicembre  1962  n.28  e  10  aprile  1978  n.2  e  successive  modifiche  ed

integrazioni;

VISTA la legge regionale 20 aprile 1976, n. 35 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTE le  leggi  regionali  28 marzo  1995 n.  22 e  20 giugno 1997 n.  19  e  successive  modifiche  ed

integrazioni;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare

l’art. 25, 1° comma, che ha previsto l’istituzione dell’Agenzia per la Rappresentanza Negoziale

della Regione Siciliana (ARAN Sicilia) con le funzioni e i compiti attribuiti all’Agenzia per la

Rappresentanza Negoziale delle pubbliche amministrazioni di cui al D.Lvo 3.2.1993, n. 29, così

come sostituito dal D.l.vo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO  il  decreto  legislativo  8  aprile  2013,  n.39  “Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e

incompatibilità  di  incarichi  presso  le  pubbliche  amministrazioni  e  presso  gli  enti  privati  in

controllo pubblico, a norma dell'art. 1, commi 49 e 50 della legge 6.11.2012, n. 190” e successive

modifiche ed integrazioni;

CONSIDERATO che con D.P. n. 23/Serv.1°/S.G. del 15 febbraio 2018, ai sensi dell'art. 3 ter della legge

regionale 28 marzo 1995, n. 22 e successive modifiche ed integrazioni , è stato revocato l'incarico

di Commissario straordinario dell'ARAN Sicilia;

CONSIDERATO che la Giunta regionale,  nelle sedute del 30 maggio 2018 e del 28 giugno 2018 ha

espresso l'assenso alle designazioni dell'Avv. Accursio Gallo, quale Presidente, e dei Dott. Cibin

Paolo e Dott. D'Appolito Giuseppe, quali componenti, del Comitato direttivo dell'ARAN Sicilia;

CONSIDERATO  che  la  Segreteria  tecnica  dell'Ufficio  di  Gabinetto,  previa  acquisizione  della

documentazione di cui all'art. 4 della legge regionale n. 19/1997 e di cui al Dlvo 39/2013, con

nota n. 8805 del 4 luglio 2018 ha  provveduto ad attestare di avere effettuato in capo ai soggetti

sopra  indicati  l'accertamento  dei  requisiti  previsti  per  ricoprire  l'incarico,  nonché  di  avere

verificato l'assenza di cause di inconferibilità, incompatibilità e conflitto di interessi;

VISTA la nota 37050 del  4 luglio 2018, con la quale  relativamente alla  nomina dei componenti  del

Comitato direttivo dell'ARAN Sicilia è stato richiesto il parere previsto dall'art. 1 della L.r. 20



D.P. n.422/Serv.1°/S.G.

aprile 1976, n. 35 e successive modifiche ed integrazioni, rappresentando l'urgenza di cui all'art.

3 della stessa legge regionale;

VISTA la nota n. 5290 del 18 luglio 2018 con la quale è stato comunicato che la I Commissione ARS,

nella seduta n. 29 del 17 luglio 2018,  ha espresso parere da ritenersi  favorevole,  ai sensi di

quanto  previsto  dall'articolo  4  della  legge  regionale  20  aprile  1976,  n.  35,  alle  designazioni

dell'Avv. Accursio Gallo, quale Presidente, e dei Dott. Cibin Paolo e Dott. D'Appolito Giuseppe,

quali componenti, del Comitato direttivo dell'ARAN Sicilia;

VISTA la deliberazione n. 270 del 25 luglio 2018, con la quale la Giunta regionale ai sensi dell'art. 25,

comma 3, della L.r. 10 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni, ha nominato

l'Avv. Accursio Gallo,  quale Presidente,  il  Dott.  Cibin Paolo e il Dott.  D'Appolito Giuseppe,

quali componenti, del Comitato direttivo dell'ARAN Sicilia;

CONSIDERATO che per il Dott. Cibin Paolo risulta acquisita l'autorizzazione ai sensi dell'art. 53 del

D.Lgs.  165  del  2001  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  dell'amministrazione  di

appartenenza, resa con nota n. 96119 in data 8 agosto 2018;

RITENUTO di dovere dare attuazione alla deliberazione sopra citata,

D E C R E T A

ART.1

Per le motivazioni esposte in premessa, in attuazione della deliberazione della Giunta regionale n.

270 del  25 luglio 2018, è  nominato,  per  la  durata  di  anni  quattro dalla  data  del  presente  decreto,  il

Comitato direttivo dell'Agenzia per la Rappresentanza Negoziale della Regione Siciliana (ARAN Sicilia),

nella seguente composizione:

 Avv. Accursio Gallo – Presidente;

 Dott. Cibin Paolo  – componente;

 Dott. D'Appolito Giuseppe – componente

ART. 2

Il presente decreto sarà pubblicato, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana e, per

esteso, nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 68, comma 4, della legge regionale 12

agosto 2014, n. 21. 

Palermo, lì  09 AGO. 2018

           Il Presidente
                                                                     Firmato: MUSUMECI


	R E G I O N E S I C I L I A N A

